
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 10077/2020 
Prot. n. 156597 del 09/10/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

 
 
Decreto n. 1098 
Prot. n. 156540 
Anno 2020 

 
 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, emanato 
con D.R. rep. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 866 prot. n. 117058 del 18 agosto 2020 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Studi Storici - ciclo XXXVI - afferente all’Area 
Umanistica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in STUDI STORICI – CICLO 
XXXVI, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 10 
Con borsa: 10 
GRADUATORIA ORDINARIA 

6 - Università di Firenze 
3 - Università di Siena 

GRADUATORIA POSTO RISERVATO 
1 - Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) 
      Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022 

Senza borsa: non previsti  
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO  

1. CARMAGNINI Giacomo 108/120 Vincitore con borsa  

2. NOVARO Giulia 107/120 Vincitore con borsa  

3. GONNELLI Elena 106/120 Vincitore con borsa  

3. LUBELLO Maria 106/120 Vincitore con borsa  

5. LEO Sabrina 
 

105/120 Vincitore con borsa  

5. LEREDE Chiara 105/120 Vincitore con borsa  

7. CREPALDI Enrico 104/120 Vincitore con borsa  

8. BISCHETTI Claudia 100/120 Vincitore con borsa  

9. CANCELLARA Alberto 99/120 Vincitore con borsa  

10. SCOGNAMIGLIO Anna Maria 97/120 Idoneo  

11. DALL'OLIO Rocco 96/120 Idoneo  

12. TONIOLO Enrico 95/120 Idoneo  



 
 

13. SANTORO Michele 94/120 Idoneo Precede per minore età 

13. BRACCIALINI Filippo 94/120 Idoneo Precede per minore età 

13. GALLI Andrea 94/120 Idoneo  

16. SURDI Mirko 93/120 Idoneo  

17. FUGAZZOTTO Giulio 92/120 Idoneo Precede per minore età 

17. AIDOO Natasha Debora 92/120 Idoneo Precede per minore età 

17. SERGI Lorenzo 92/120 Idoneo  

20. ALFEI Pier Paolo 91/120 Idoneo  

21. CAMPO Marta Anna 90/120 Idoneo  

22. CONTESSI Francesca 88/120 Idoneo  

 
 
 

GRADUATORIA POSTI RISERVATI CON BORSA  

Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) 

Rapporti tra ricerca storica e Public History  

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. ZANI Matteo 106/120 Vincitore con borsa 
 
 

 
 
Firenze, 9 ottobre 2020 
 
 
 
                    La Dirigente dell’Area 
                  F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
            IL RETTORE 

                    F.to Prof. Luigi Dei 


